UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
COMISSÃO PERMANENTE DE AÇÕES AFIRMATIVAS E INCLUSÃO

COMISSÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO RACIAL

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Ações Afirmativas e Inclusão da Universidade Federal de Minas
Gerais (CPAAI-UFMG) torna público o Resultado da Avaliação de Heteroidentificação Racial
realizado no dia 16 de abril de 2025, às 13 horas, nas dependências da Comissão Permanente
de Vestibular

Concurso para Professor Adjunto A, Nível I – Edital Nº 2.729/2024 –
Área de Conhecimento: Plantão Psicológico e Fenomenologia

Candidatas Resultado

Liliam Pacheco Pinto de Paula INDEFERIDO

Elizabeth Avelino Rabelo DEFERIDO

Belo Horizonte, 04 de agosto de 2025.

SHEILA FERREIRA COELHO
Secretária da CPAAI-UFMG

Documento assinado eletronicamente por Sheila Ferreira Coelho, Secretário(a), em
04/08/2025, às 18:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4143454 e o código CRC A95A73D3.

Referência: Processo nº 23072.219832/2025-16 SEI nº 4143454

Declaração 4143454         SEI 23072.219832/2025-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração 4143454